INDICAÇÃO Nº 1016 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador  signatário  desta  requer,  consoante  preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar  ao setor responsável da Administração Pública,
estudo para realização de sinalização horizontal  de trânsito,  no trecho de conversão
viária, defronte a Superintendência Estadual de Ensino, na Av. Vicente Simões, bairro
Jardim Guanabara.

JUSTIFICATIVA

Há relatos  de recorrentes  acidentes  de trânsito  no local,
por tratar-se de uma área com intenso fluxo diário de veículos, onde hodiernamente não
possui sinalização de trânsito horizontal.

Sala das Sessões, 21 de julho de 2020.

Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  21 de julho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X5C7Y7U6X0R5A7S8
		2020-07-17T09:49:16-0300